
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00033
 

DEL 14/01/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
14/01/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

Fornitura di fuel card per le ambulanze del DEU 118. Adesione Accordo Quadro CONSIP PER LA FORNITURA DI CARBURANTE 

PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD. EDIZIONE 3 - CIG ACCORDO QUADRO B0A884ADF4. CIG DERIVATO: B52698E264.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

D.I.R.E.S. Economico Finanziaria 

Budget e Controllo di Gestione Segreteria Direzionale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
14/01/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/6 

 

Il Direttore U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio, Arch. Franca Cicale relaziona quanto 

segue: 

 

 PREMESSO che: 

 le ambulanze del DEU 118 sono tutte dotate di fuel card ENI per il rifornimento di carburante;  

 con Deliberazione n. 2022/00109 del 14/02/2022 si è proceduto all’adesione all’Accordo Quadro 

Consip Fuel card 2 emettendo ordinativo di fornitura nei confronti della Società Italiana Petroli Spa 

al fine  dotare le ambulanze del DEU 118 di una seconda carta carburante per un più rapido 

rifornimento degli automezzi; 

 la durata dell’Accordo Quadro Fuel Card 2 e dei relativi contratti derivanti da appalti specifici ha 

avuto durata fino al mese di novembre 2022; 

RILEVATO  che: 

 la CONSIP ha indetto con Bando di gara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 

S-47 del 06/03/2024, una procedura aperta per la stipula di un Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 59, 

comma 4, lett. a), del Codice, con più operatori a condizione tutte fissate, per l’acquisto di benzina 

senza piombo, gasolio e GPL tramite l’utilizzo di tessere di plastica, dotate di banda magnetica e 

codice PIN, che possono essere abbinate ad un automezzo oppure a una persona fisica e utilizzabili 

presso l'intera rete italiana dei punti vendita dei fornitori aggiudicatari;  

 i fornitori che hanno sottoscritto l’Accordo Quadro in quanto aggiudicatari dell’Accordo quadro Fuel 

Card 3 – Lotto unico sono: KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. e ITALIANA PETROLI 

S.P.A.; 

 le amministrazioni contraenti possono stipulare Appalti Specifici (o Contratti attuativi dell’AQ)  

mediante Ordinativi di Fornitura con il fornitore affidatario in base alle modalità ed ai termini 

indicati nell’Accordo Quadro sottoscritto; 

EVIDENZIATO che: 

 l’affidamento degli Appalti Specifici da parte della singola Amministrazione in favore del/i 

Fornitore/i prescelto/i avviene mediante invio di Ordinativo di fornitura sulla base di diversi criteri 

tra i quali quello secondo il quale: “le Amministrazioni la cui attività operativa interessi più province 

affideranno l’Appalto Specifico all’Aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il punteggio 

complessivo più elevato relativamente alle proprie province di interesse” ; 

 dalla documentazione di gara si rileva che il punteggio più alto per la provincia di Potenza e Matera è 

stato ottenuto dalla Società Italiana Petroli Spa (IP); 

 dai documenti di gara si rinvengono dei files con l’elenco dei punti vendita dei due Operatori 

Economici aggiudicatari; 

CONSIDERATO che: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/6 

 

 nell’ordinativo di fornitura dovrà essere indicato il quantitativo presunto di carburante per 

autotrazione che si presume di acquistare mediante le fuel card commisurato alla durata effettiva del 

contratto di fornitura calcolato considerando il numero di mesi intercorrenti tra l’emissione 

dell’ordine e il 31/10/2027; 

 sulla base dei consumi mensili effettuati negli ultimi 2 anni con le fluel card IP si ritiene di 

considerare un quantitativo presunto di carburante di 13.000 litri al mese e che dunque sarà inoltrato 

alla Società Italiana Petroli (IP) un ordine di 442.000 litri (34 mesi x 13.000 litri dal mese di gennaio 

2025 al 30/10/2024) per un importo totale presunto di € 764.500,00 compreso iva e accise (importo 

calcolato considerando i prezzi medi del gasolio nell’anno 2024 – Fonte MASE - Ministero 

dell'ambiente e della sicurezza energetica - Prezzi medi annuali dei carburanti e combustibili); 

PRESO ATTO che: 

 con pec del 29/11/2024, prot. ASP n. 119929 del 02/12/2024, la Italiana Petroli SPA ha comunicato 

che a partire dal 02/12/2024 ha trasferito il business delle Carte Carburante a IP Plus SRL con Partita 

Iva  e Codice Fiscale n. 17851171003 che è l’unica entità giuridica legittimata a emettere le fatture 

relative al contratto e a ricevere i relativi pagamenti; 

 con pec del 16/12/2024, prot. ASP n. 125754 del 17/12/2024 la IP Plus Srl ha comunicato il nuovo 

conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione dei soggetti 

delegati ad operare sul medesimo conto corrente ed ha comunicato il nuovo codice per l’invio degli 

ordini al NSO; 

DATO ATTO che il codice CIG dell’Accordo Quadro CONSIP fuel card 3 è: B0A884ADF4 e che il CIG 

derivato acquisito è  B52698E264; 

RITENUTO opportuno, per quanto fin qui riportato, di procedere all’affidamento dell’Appalto Specifico in favore del 

Fornitore Italiana Petroli SPA (IP) attraverso l’invio dell’ordine di fornitura tramite Acquisti in rete PA; 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di   

 affidare la fornitura di carburante per le ambulanze in dotazione al DEU 118, tramite Appalto 

Specifico discendente dall’Accordo Quadro Consip Fuel Card 3 stipulato, ai sensi dell’art. 59, 

comma 4, lett. a), del Codice, da Consip S.p.A. con la Società Italiana Petroli S.p.A. (IP) alle 

condizioni riportate nella documentazione dell’AQ citato, per la durata di 34 mesi, dal mese di 

gennaio 2025 fino al 31/10/2027, per un quantitativo presunto di 442.000 litri e per l’importo stimato 

in € 764.500,00 comprensivo di iva e accise; 

 prendere atto della nota pec del 29/11/2024 con la quale la Italiana Petroli SPA ha comunicato che a 

partire dal 02/12/2024 ha trasferito il business delle Carte Carburante a IP Plus SRL con Partita Iva  e 

Codice Fiscale n. 17851171003 che è l’unica entità giuridica legittimata a emettere le fatture relative 

al contratto e a ricevere i relativi pagamenti; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/6 

 

 prendere atto  della nota pec del 16/12/2024 con la quale la IP Plus Srl ha comunicato il nuovo conto 

corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione dei soggetti delegati 

ad operare sul medesimo conto corrente ed ha comunicato il nuovo codice per l’invio degli ordini al 

NSO; 

 incaricare l’arch. Franca Cicale per il perfezionamento dell’ordinativo di fo rnitura a valere sull’AQ 

CONSIP sopra citato e per tutti gli atti consequenziali; 

 nominare DEC il Direttore del DEU 118; 

 dare atto che la spesa determinata presunta complessiva pari a € 764.500,00 compresivo di iva e 

accise ricadrà sul conto economico CE.COPRO.ACBEN.02.03-B.1.B.3) Combustibili, carburanti e 

lubrificanti e si farà fronte con fondi di bilancio; 

 dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla legge n.136 del 13/8/2010 e dal D.L. n.187 del 

12/11/2010, art.7, comma 4, il codice CIG dell’AQ CONSIP è B0A884ADF4 e quello derivato, 

attribuito dall’ANAC è: B52698E264; 

 notificare a mezzo e_mail al DEU 118 e alla UOC Economico-Finanziaria il presente atto in uno alle 

note pec della Italiana Petroli Spa e della IP Plus Srl per gli adempimenti di propria competenza ; 

 notificare a mezzo Atti digitali il presente provvedimento a tutti gli altri uffici segnati in copertina;  

 precisare che tutti gli atti a cui si fa riferimento e non allegati, sono custoditi presso l’Ufficio Tecnico 

di Potenza; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

  

1. che la narrativa che precede si intende qui richiamata e trascritta quale parte integrante e sostanziale; 

2. di affidare la fornitura di carburante per le ambulanze in dotazione al DEU 118, tramite Appalto 

Specifico discendente dall’Accordo Quadro Consip Fuel Card 3 stipulato, ai sensi dell’art. 59, 

comma 4, lett. a), del Codice, da Consip S.p.A. con la Società Italiana Petroli S.p.A. (IP) alle 

condizioni riportate nella documentazione dell’AQ citato, per la durata di 34 mesi, dal mese di 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 5/6 

 

gennaio 2025 fino al 31/10/2027, per un quantitativo presunto di 442.000 litri e per l’importo stimato 

in € 764.500,00 comprensivo di iva e accise; 

3. di prendere atto della nota pec del 29/11/2024 con la quale la Italiana Petroli SPA ha comunicato che 

a partire dal 02/12/2024 ha trasferito il business delle Carte Carburante a IP Plus SRL con Partita Iva  

e Codice Fiscale n. 17851171003 che è l’unica entità giuridica legittimata a emettere le fatture 

relative al contratto e a ricevere i relativi pagamenti; 

4. di prendere atto  della nota pec del 16/12/2024 con la quale la IP Plus Srl ha comunicato il nuovo 

conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione dei soggetti 

delegati ad operare sul medesimo conto corrente ed ha comunicato il nuovo codice per l’invio degli 

ordini al NSO; 

5. di incaricare l’arch. Franca Cicale per il perfezionamento dell’ordinativo di fornitura a valere 

sull’AQ CONSIP sopra citato e per tutti gli atti consequenziali; 

6. di nominare DEC il Direttore del DEU 118; 

7. di dare atto che la spesa determinata presunta complessiva pari a € 764.500,00 compresivo di iva e 

accise ricadrà sul conto economico CE.COPRO.ACBEN.02.03-B.1.B.3) Combustibili, carburanti e 

lubrificanti e si farà fronte con fondi di bilancio; 

8. di dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla legge n.136 del 13/8/2010 e dal D.L. n.187 

del 12/11/2010, art.7, comma 4, il codice CIG dell’AQ CONSIP è B0A884ADF4 e quello derivato, 

attribuito dall’ANAC è: B52698E264; 

9. di notificare a mezzo e_mail al DEU 118 e alla UOC Economico-Finanziaria il presente atto in uno 

alle note pec della Italiana Petroli Spa e della IP Plus Srl per gli adempimenti di propria competenza ; 

10. di notificare a mezzo Atti digitali il presente provvedimento a tutti gli altri uffici segnati in copertina;  

11. di precisare che tutti gli atti a cui si fa riferimento e non allegati, sono custoditi presso l’Ufficio 
Tecnico di Potenza. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 6/6 

 

 

 
 
 
 

 
Anna Maria Mattia

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deli berazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


